[image: Герб цвет без вч [Converted]]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОСНЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12 ноября 2018 г.                                                                                                                        № 291
           с. Тросна

Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Подготовка и выдача разрешений на строительство,
реконструкцию объектов малоэтажного жилищного
строительства, а также на ввод объектов малоэтажного
жилищного строительства в эксплуатацию»

В целях реализации требований Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, законом Орловской области от 10.11.2014 №1686-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Орловской области и органами государственной власти Орловской области», постановлением администрации Троснянского района от 11.04.2012 № 101 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Троснянского района», постановлением администрации Троснянского района от 23.03.2015 № 74 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Троснянского района»,
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов малоэтажного жилищного строительства, а также на ввод объектов малоэтажного жилищного строительства в эксплуатацию» (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Троснянского района от 01 сентября 2017 года № 192 «Об утверждении административного регламента «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию, расположенных на территории сельских поселений, осуществляемых в целях малоэтажного жилищного строительства и (или) индивидуального жилищного строительства».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А. В. Фроловичева.

И. о главы района                                                                            И. И. Писарева
image1.jpeg

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÎÐËÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÒÐÎÑÍßÍÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

от

12 ноября

201

8

г.

№

291

с.

Тросна

Îá óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà

ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

«Ïîäãîòîâêà è âûäà÷à ðàçðåøåíèé íà ñòðîèòåëüñòâî,

ðåêîíñòðóêöè

þ

îáúåêòîâ ìàëîýòàæíîãî æèëèùíîãî

ñòðîèòåëüñòâà, à òàêæå íà ââîä îáúåêòîâ ìàëîýòàæíîãî

æèëèùíîãî ñòðîè

òåëüñòâà â ýêñïëóàòàöèþ»

Â öåëÿõ

ðåàëèçàöèè òðåáî

âàíèé Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 27.07.

2010

¹210

-

ÔÇ «Îá îðãàíèçàöèè ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è

ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã»,

â ñîîòâåòñòâèè

ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò

06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèç

àöèè ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», Ãðàäîñòðîèòåëüíûì êîäåêñîì

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

,

çàêîíîì Îðëîâñêîé îáëàñòè îò 10.11.2014 ¹1686

-

ÎÇ

«Î ïåðåðàñïðåäåëåíèè ïîëíîìî÷èé ìåæäó îðãàíàìè

ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé

Îðëîâñêîé îáëàñòè

è

îðãàíàìè

ãîñóäàðñòâåííîé

âëàñòè

Îðëîâñêîé

îáëàñòè»

,

ïîñòàíîâëåíèåì

àäìèíèñòðàöèè Òðîñíÿíñêîãî ðàéîíà

îò 11.04.

2012

¹

101

«Îá óòâåðæäåíèè

ïîðÿäêà ðàçðàáîòêè è óòâåðæäåíèÿ àäìèíèñòðàòèâíûõ ðåãëàìåíòîâ

ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã Òð

îñíÿíñêîãî ðàéîíà»,

ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè

Òðîñíÿíñêîãî ðàéîíà îò 23

.03.

2015

¹ 74

«Îá óòâåðæäåíèè

ðååñòðà

ìóíèöèïàëüíûõ

óñëóã

Òðîñíÿíñêîãî

ðàéîíà

»

,

ï

î

ñ

ò

à

í

î

â

ë

ÿ

å

ò:

1.

Óòâåðäèòü

àäìèíèñòðàòèâíûé ðåãëàìåíò ïðåäîñòàâëåíèÿ

ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

«

Ïîäãîòîâêà è âûäà÷à ðàçðåøåíèé

íà ñòðîèòåëüñòâî,

ðåêîíñòðóêöèþ

îáúåêòîâ ìàëîýòàæíîãî æèëèùíîãî ñòðîèòåëüñòâà, à òàêæå

íà ââîä îáúåêòîâ ìàëîýòàæíîãî æèëèùíîãî ñòðîèòåëüñòâà â ýêñïëóàòàöèþ

»

(ïðèëîæåíèå).

2.

Ïðèçíàòü óòðàòèâøèì ñèëó ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàö

èè

Òðîñíÿíñêîãî ðàéîíà îò

01

ñåíòÿáðÿ

201

7

ãîäà ¹

192

«

Îá óòâåðæäåíèè

àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà

«

Ïîäãîòîâêà è âûäà÷à ðàçðåøåíèé íà

ñòðîèòåëüñòâî, ðåêîíñòðóêöèþ îáúåêòîâ êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà, à òàêæå